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   Early Letters and handstamps    

Photo 1215 cover 1758 entire letter from Westmoreland to London, endorsed "By the 
Pacquet" and with line "JAMAICA" and a Bishopmark on flap.  

£100 100.00 

 1216 cover 1776 entire letter from Kingston to London with very fine "IAMAICA" on 
flap  

£35 40.00 

 1217 cover 1799-1835 entire letters (8). variously rated to London, showing on 
reverse (some across the flap) straight-line "JAMAICA" date-stamp 
(1799), "fleurons" (6) and Kingston c.d.s., fair to good strikes 

£40 115.00 

 1218 cover 1806-47 a selection of entire letters from Falmouth. two addressed 
within the island, with 1800 "FALMOUTH", 1803 and 1812 
"FALMOUTH/JA" and 1841-47 three with c.d.s., good to fine strikes. 
(6) 

£35 80.00 

 1219 cover 1809 entire letter to Edinburgh with fine "MONTEGO BAY/JA" on flap 
as well as good to fine "JAMAICA" fleuron date-stamp and 1834 entire 
to London with "MONTEGO BAY" good legible strike across join 

£30 40.00 

 1220 cover 1810 entire letter from Port Maria to Farnsfield, Southwell with watery 
"PORT MARIA /JA", fine, across join with a similar but weak, Jamaica 
date-stamp similarly struck and 1814 entire letter to London with 
"LUCEA/JA" and Jamaica medium fleuron date-stamp on flap, good to 
fine  

£25 18.00 

 1221 cover 1812-44 entire letters and entires with 1812 large fleuron Jamaica 
date-stamp with year omitted, 1828-44 four items with three different 
Kingston date-stamps and 1841 entire letter to Falmouth with 
"JAMAICA/PAID" date-stamp 

£35 52.00 

 1221a cover 1829-56 E.L. (6) and E. (2) mostly to Scotland showing Foster Types 
T3b for Spanish Town, P2a for Bath and Black River P2b for Montego 
Bay and Savannah La Mar (2), P3 for Port Maria (superb) and P8 for 
Mandeville. mostly fair  

£50 75.00 

Photo 1222 cover 1834 entire letter from Kingston to Quebec with fine circular 
"COMMERCIAL/ KINGSTON /JAMAICA /BUILDINGS" (Foster CR 7) 
on reverse.  

£50 115.00 

 1223 cover 1839-55 entires or entire letters showing date-stamps of Spanish Town 
(2, in blue and in black). Montego Bay, Old Harbour, St. Anns Bay and 
Mayhill, the last an arrival 

£40 80.00 

 1224 cover 1848 entire letter from Kingston to Mayhill showing fine handstruck "6", 
central vertical filing crease does not affect the "6" 

£35 26.00 

Photo 1225 cover 1849 entire letter from Kingston to New York with fine "JAMAICA/SHIP 
LETTER" and "KINGSTON JAMAICA/PAID" c.d.s. (in red) on face.  

£75 105.00 

 1226 cover 1850 envelope from Kingston to Clontarf with fine "1/-" with "S" over 
the "1" on face (Foster TP 2) 

£25 40.00 

 1227 cover 1858 envelope from Lilliput to Bewdleigh bearing Great Britain 1856 
6d., straight edge at left, cancelled "A03" and with Lilliput c.d.s. struck 
immediately below. Photo 

£50 300.00 

Photo 1228 cover 1859 (July) entire to London with G.B. 6d. nicely cancelled "A49" and 
with Lilliput c.d.s. alongside.  

£50 230.00 

Photo 1229 cover 1859 (Nov.) envelope to Kilburn with G.B. 6d. nicely cancelled "A70" 
and with "RIO BUENO" c.d.s. on face.  

£120 360.00 

   Issued stamps    

 1230 spec 1860-63 wmk. Pineapple 1d. blue, 2d. rose, 4d. orange and 6d. lilac, 
each imperforate and overprinted "SPECIMEN" in block capitals, each 
with some original gum but a little rubbed or soiled, the 2d. with vertical 
crease 

£90 85.00 

 1231 mint 1860-63 wmk. Pineapple 1d. (3), 2d., 3d., 4d. (2), 6d. and 1/- (2), 
mainly fresh shades with large part original gum 

£200 340.00 

 1232 used 1860-63 wmk. Pineapple 1d. (5), 2d. (2), 3d., 4d. (2), 6d. (3) and 1/- 
(3), 1870 CC ½d. (2), 1d. (2), 2d. (2), 3d., 4d. (2), 6d. and 1/-, 1883-97 
CA 1d. (3, one blue), 2d. (2), 4d. (2) and 1/-, also 1889 1d. purple and 
mauve, most are lightly cancelled, generally fair to good used. (36)  

£45 58.00 

 1233 used 1860-63 wmk. Pineapple 1d. (2), 3d., 6d. (2) and 1/- (3) shades with 
"A28", "A56", "A75" (2), "A76" (2) and "A78" obliterations, mainly fine 

£35 56.001 

 1234 cover 1860-63 wmk. Pineapple 1d. blue, variety bisected diagonally, clearly 
tied by "A56" to February 1867 folded front (and back) from Montego 
Bay to Spanish Town and endorsed "Book post paid". With R.P.S. 
Certificate (1932). Photo 

£65 180.00 



Robson Lowe 12/13 September 1978 

Image Lot type Jamaica Est Real 

 1235 cover 1860-63 wmk. Pineapple 1d. blue, variety bisected diagonally lightly 
tied by "A01" cancel on October 1865 envelope to Spanish Town, 
endorsed "Book post", flap a little torn and small triangles excised at 
left and at right. Photo 

£50  

 1236 mint 1860-63 wmk. Pineapple 6d. dull lilac, a fresh block with large part 
original gum, centred low  

£90 145.00 

 1237 cover 1860-63 wmk. Pineapple 1/- brown with wing-margin lightly cancelled 
and just tied by "A01" to 1873 envelope to Gartly, Aberdeen 

£20 16.00 

 1238 mint 1870-83 CC ½d., 1d., 2d. (also a block of four), 3d. (2), 4d. to 2/- (pair) 
and 5/- (2), unused or mint shades, mainly fresh 

£125 190.00 

 1239 mint 1870-83 CC 2/- and 5/-, 1883-97 CA ½d. (7, with a block of four), 1d. 
(2), 2d. (faults), 3d. (3), 4d., 6d. (3), 1/- (2), 2/- and 5/-, generally good 
to fine mounted mint. (23)  

£70 65.00 

 1240 used 1870-83 CC ½d., 1d. (2), 2d. (4) to 6d. (2) and 1/- (3) and 1883-97 to 
6d. (2) and 1/-, mainly fine shades, nine with date-stamps 

£15 16.00 

 1241 mint 1870-83 CC 1/- brown, an unused block (4x3) with much original gum, 
upper left stamp with thin spot, faint creases and tiny stains but of fresh 
appearance for so large a block 

£60 42.00 

 1242 mint 1883-97 ½d. (14), 1d. rose (3), 2d. grey or slate (4), 3d. (8, one 
overprinted "SPECIMEN"), 4d. (11, two in multiple showing plate 
number), 6d. (8, one a corner block with plate number), 1/- (10), 2/- (2) 
and 5/- (2), mainly fine mint shades with twelve multiples. (62)  

£125 100.00 

 1243 mint 1883-97 1d. blue and 2d. rose, fresh unused with some original gum, 
both with small crinkles 

£35 58.00 

 1244 cover 1883-97 1d. rose and 4d. red-brown used together on 1888 cover to 
Jhelum, India and sharing a Kingston date-stamp 

£20 32.00 

Photo 1245 mint 1883-97 1/- brown, a marginal block (2x 8), the upper right stamp the 
dollar variety, toned, especially on reverse and four stamps creased.  

£175 120.00 

Photo 1246 proof 1889-91 die proof of the design without value on glazed card dated "23 
AUG 93", marked "AFTER STRIKING" and initialed below design.  

£125 130.00 

 1247 proof 1889-91 similar die proof of the 2½d. value tablet dated "3 JAN 91" 
and marked "BEFORE HARDENING" 

£125 130.00 

 1248 mint 1889-91 1d. (2), 2d. (4, with a pair) and 2½d. (2), 1890 2½d. on 4d. (2), 
also 1900-01 Falls 1d. red (5, with a block of four) and Id. slate-black 
and red (4, with a pair), fair to fine mounted mint. (19) 

£20 14.00 

 1249 mint 1889-91  1d., 2d. and 2d. overprinted "SPECIMEN" and 1d. (4), 2d. (5) 
and 2½d. (7) unused or mint including three multiples, two with plate 
numbers attached  

£25 26.00 

 1250 mint 1890 2½d. on 4d., two examples, 1½ mm. setting mint, variety "F" for 
"E" in "PENNY" and varieties "F" for "E" and broken "K" for "Y" in 
"PENNY" in se-tenant pair, fine mint 

£50 80.00 

 1251 spec 1900-01 1d. red (3, one overprinted "SPECIMEN") and 1d. slate-black 
and red (4, one overprinted "SPECIMEN"), fine mint 

£30 38.00 

 1252 spec 1903-04 ½d. to 5d. and 1906-10 ½d., 1d. and 2½d., each overprinted 
"SPECIMEN", unused or with some original gum 

£25 32.00 

 1253 mint 1903-04  ½d. (block of four), 1d. (11. with a plate number block of eight 
showing the "SER.ET" error), 2½d. (6, with a strip of three, centre 
stamp with "SER.ET" error) and 5d. (2) and 1905-11 to 5/- (with two 
½d.s in pairs with "SER.ET"), unused or mint with nine multiples. (44)  

£60 90.00 

 1254 mint 1903-04 ½d. to 5d. and 1905-11 Arms MCA ½d (4), 1d. (both, with a 
block of four of the 1d. carmine), 2½d. (3, one stained), 5d., 6d. and 5/- 
(a few stained perfs.), mounted mint. (21)  

£20 15.00 

Photo 1255 mint 1903-04 5d. grey and yellow variety "SER.ET", fine mint with traces of 
previous mounts.  

£175 300.00 

 1256 spec 1905-11 3d. purple on yellow, 4d. black on yellow, 4d. red on yellow, 
6d. lilac, 1/- black on green and 2/- purple on blue, fine mint and 
overprinted "SPECIMEN", traces of previous mounts 

£20 42.00 

 1257 mint 1905-11 3d. (6), 4d. (11 with a block of four, two used), 6d. (4), 1/- (2) 
and 2/- (2), with colour changes and shades, also 1911 K.E. VII 2d. (8, 
with a block of four and a pair), generally fine mounted mint. (33) 

£75 52.00 

 1258 mint 1905-11 3d. olive-green (plate number pair and two singles), 3d. purple 
on yellow (5), 4d. red-brown. 4d. black on yellow (2), 4d. red on yellow 
(2), 6d. orange (2), 6d. lilac (4, with a corner pair with "174" current 
number), 1/- brown, 1/- black on green (2), 2/- Venetian red and 2/- 
purple on blue (2, one with margin showing "2"), mounted mint with 
some shades. (26)  

£50 65.00 

 1259 mint 1905-11 4d. red on yellow, a fine mint block (6x 6) with sheet margin at 
left and pane margin at foot, slight gum creases  

£20 14.00 
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 1260 cover 1905-11 4d red on yellow, a strip of six and two singles used on local 
Kingston 1912 registered letter 

£45 100.00 

Photo 1261 mint 1905-11  1/- brown, a vertical marginal pair showing "173" current 
number, the lower stamp the dollar variety, heavily mounted and one 
or two perforations separated.  

£175 290.00 

Photo 1262 mint 1905-11 1/- black on green with dollar variety, unused with a little 
original gum and showing some previous mounts. 

£175 260.00 

 1263 spec 1911 2d. and 1912-20 1d. to 5/- (washed, creased and without gum), 
the set of ten with the extra 3d., unused or mint and overprinted 
"SPECIMEN" 

£30 25.00 

 1264 mint 1911 2d. (5, with a block of four) and 1912-20 1d. (5), 14d. (4), 2d. 
(16), 2½d. (3), 3d. (3), 4d. (4), 6d. (3), 1/- (4), 2/- and 5/-, unused or 
mint with shades and six multiples. (49) 

£25 24.00 

 1265 mint 1912-20 MCA 1d. (2), 14d. (2), 2d. (2), 2½d. (2), 3d. (3), 4d. (3), 6d. 
(3), 1/- (3), 2/- (2) and 5/- (2), 1916-19 War Stamps (41, with six blocks 
of four), 1921 (21 Oct.) Script 6d. (4, with a pair) and 1927 (Nov.) +d. 
(6, with a block of four), generally fine mounted mint. (75)  

£50 36.00 

 1266 mint 1916-19 a mint collection of War Stamps with 1916 (April-Sept.) ½d. 
(13, one overprint inverted) and 3d. (6). 1916 (Sept.-Dec.) ½d. (3). 
1½d. (16, one no "S" in "STAMP") and 3d. (7), 1917 (17. five inverted 
overprint), 1½d. (11, one inverted overprint) and 3d. (12) and 1919 ½d. 
(3. one overprinted "SPECIMEN") and 3d. (4, one overprinted 
"SPECIMEN") and including twenty-two multiples and several other 
varieties. (92)  

£70 80.00 

 1267 mint 1916 (Sept.-Dec.) 1½d. orange, variety "R" inserted by hand, fine mint  £30 65.00 

Photo 1268 mint 1916 (Sept.-Dec.)  3d. purple on lemon, variety overprint inverted, tine 
mint.  

£50 115.00 

 1269 spec 1919-21 MCA ½d. to 5/- (2) and 10/- fine mint and overprinted 
"SPECIMEN"  

£45 80.00 

 1270 mint 1919-21 MCA.,½d, 1d., 1½d. (5, with a block of four), 2d., 24d. (2), 3d. 
to 2/- (slightly toned), 3/-, 5/- (2) and 10/-, generally fine mounted mint. 
(18) 

£60 50.00 

 1271 mint 1919-21 MCA ½d to 1½d. (3, with plate number (4) pair), 2d. to 4d. (2), 
1/- (2) to 3/- (2), 5/- and 10/-, fine mint 

£40 52.00 

 1272 used 1919-21 MCA ½d., 1d. (2), 1½d. (4), 2d. (2), 2d. (3). 3d. (2) to 1/- (3), 
2/-, 3/- (3), 5/- (6) and 10/- (2), mostly lightly cancelled, several with 
doubtful cancellations. (30)  

£75 110.00 

Photo 1273 proof 1919-21 MCA 4d. vignette only, die proof on glazed card marked 
"AFTER STRIKING", initialled and dated in manuscript "14/6/20".  

£150  

 1274 proof 1919-21 MCA 1½d. proof in black on glazed paper (62X 51 mm.), 
slight surface abrasion by value and small thin below design 

£50  

 1275 sample 1919-21 MCA 1½d., an imperforate Printer's sample in indigo on thick 
paper overprinted "SPECIMEN", faint stain  

£30 24.00 

 1276 sample 1919-21 MCA 3d., an imperforate Printer's sample, a pair (one rubbed) 
in sepia and yellow- green on thick paper 

£30 21.00 

Photo 1277 sample 1921 Abolition of Slavery essay 6d. in green and mauve, imperforate 
proof overprinted "SPECIMEN".  

£175 155.00 

Photo 1278 spec 1921 Abolition of Slavery essay, 6d. in red-brown and myrtle-green on 
MCA paper, gum creased and with tiny gum thin overprinted 
"SPECIMEN"..  

£125 125.00 

Photo 1279 spec 1921 Abolition of Slavery essay, as last but on Script CA paper 
overprinted "SPECIMEN".. no gum creasing.  

£150 220.00 

 1280 mint 1921 6d. and 1921-29 Script ½d. (2) to 1½d. (2), 2d. (4), 2½d. (3), 3d. 
(2), 4d. (10), 6d. (2), 1/- (6), 2/- (3), 3/- (2), 5/- (4) and 10/-, mostly fine 
mint shades. (43) 

£60 46.00 

 1281 used 1921 6d. (9, with two blocks of four) and 1921-29 ½d. (2), 1d. (3) to 2d. 
(4), 2½d. (5), 3d. (3), 4d. (4), 6d. (5), 1/- (5), 2/- (3), 3/- (2) and 10/- (3), 
mostly fine and lightly cancelled. (49) 

£60 46.00 

 1282 mint 1921-29 ½d. (2), 1d., 1½d. (5, with a block of four), 2d. (2), 24d. (7, 
with a block of four), 3d. (2), 4d. (2), 6d. (6, with a corner block of four), 
1/- (2), 2/-, 3/-, 5/- (5) and 10/-, generally fine mounted mint. (37) 

£100 60.00 

Photo 1283 proof 1922 6d. proof (45x 39 mm.) of the vignette in blue, slight horizontal 
crease.  

£50 30.00 

 1284 sample 1922 6d., an imperforate Printer's sample in sepia and carmine, small 
thin  

£40 27.00 

 1285  1923-55 a mint and used (43) collection with 1923 set, 1929-32 to 9d. 
(2), 1935 Jubilees, 1938-52 to £1 mint and 10/- used, 1945-46 to 10/- 
(mint and used), 1948 £1 (mint and used) and later to 1955. (132) 

£45 42.00 
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 1286 mint 1923 Child Welfare set, 1929-32 1d. (both dies), 1½d. and 2d., 1932 
2d. (2), 2½d. (4, with a pair), 6d. (6, with a corner block) and 1935 
Silver Jubilee set, fine mounted mint. (23) 

£25 19.00 

 1287 spec ditto, the mint set overprinted "SPECIMEN", the ½d. centred high, the 
2½d. with fox spot on gum 

£30 44.00 

 1288 spec 1929-32 1d. to 9d., 1932 2d. and 6d. and 1935 Jubilees, fine mint and 
perforated "SPECIMEN", three with minor corner creases 

£30 40.00 

 1289 mint 1929-32 a specialised collection with 1d. (177, showing eleven plate 
numbers), 1½d. (79) and 9d. (54) with forty-one multiples and twenty-
four used. (310) 

£100 80.00 

 1290 mint 1932 a mint and used (5) collection with twenty-nine of each value 
including eighteen blocks of four, some toned. (87) 

£50  

 1291 mint 1935 Jubilees 1½d., 6d. and 1/- in lower left corner blocks of four, one 
stamp in each block showing double flagstaff, the 1½d. toned  

£50 90.00 

 1292 spec 1938 ½d. to 10/-, the mounted mint set of thirteen perforated 
"SPECIMEN"  

£20 46.00 

 1293 mint 1938  1½d. light red-brown, a mounted mint example with inter-
panneau margin at right. With B.P.A. Certificate (1952) 

£15 26.00 

 1294 spec 1945 New Constitution lid. to 10/-, the mint set of seven perforated 
"SPECIMEN"  

£30 50.00 

 1295 mint 1956-67 the complete mint collection less the two miniature sheets and 
1965 I.T.U. 1/-. (102) 

£20  

 1296 cover POSTAL FISCALS: 1870-71 1d. block of four (on reverse), two pairs 
and a single used on 1892 registered cover to Akron and Telegraph 
3d. used on local 1894 Kingston cover and cancelled Port Royal 

£40 65.00 

 1297 spec 1858 1/- rose on bluish, a marginal mint block, each stamp overprinted 
"SPECIMEN", toned 

£40 95.00 

 1298 cover 1858 1/- rose, as last, used with 1889 2d. on registered 1895 local 
Kingston cover, attractive 

£25 58.00 

 1299  OFFICIAL STAMPS: 1890 ½d. (3) and 1890-91 ½d. to 2d. overprinted 
"SPECIMEN" and 1d. to 2d. used and 2d. mint, five are used 

£18 16.00 

 1300 proof POSTAL STATIONERY: 1872 proof in black on glazed card (61X 93 
mm.) of the ½d. and used for postcards  

£75 56.00 

 1301 cover COVERS: 1896-1942 covers, cards (2) and a front with 1896 
registered to Turks Is. with 1d. and 6d. yellow, 1903 registered with 
Q.V. ½d. and 3d. and Falls 1d. and later with 1932 Air Mail returned 
letter and two World War II censor marks, five are registered. (22)  

£40 48.00 

 1302 cover COVERS: 1916-60 covers (26) with 1913 4d.. two 1927 Jamaica 
Philatelic Exhibition covers and later to 2/-, a few commercial  

£20 40.00 
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